
COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

COPIA

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO TRIBUTI

N. 12 DEL 23-04-2020

Oggetto: SISMA 2016. REVOCA ORDINANZA N. 105 DEL 25/05/2017 FERMO
RESTANDO IL DISPOSTO DELL' ORDINANZA INTEGRATIVA N. 53
DEL 24/05/2018. EDIFCIO D'ERCOLI ROSINA.

IL SINDACO

Visto il D.Lgs 2 gennaio 2018, n. 1 “Codice della protezione civile”;

Vista l’Ordinanza n. 105 del 24/05/2017 con cui si disponeva:

-Lo sgombero immediato, dell’immobile distinto al NCEU al foglio n. 33, particella n. 345

adibito ad uso abitativo e deposito sito in Montalto delle Marche, in C.da Lugugnano n° 18 di

proprietà dei Sig.ri:

D’ERCOLI ROSINA nata a CASTIGNANO (AP) il 22/09/1937 e residente a

Cossignano in Via Roma n° 8;

ZEPPILLI ADILIA nata a SAN BENEDETTO DEL TRONTO (AP) il 23/02/1970 e

residente a Castignano in Via Rufiano n° 20;

ZEPPILLI LILIANA nata a CASTIGNANO (AP) il 07/08/1961 e residente a

Cossignano in Via della Bora n° 2;

ZEPPILLI SANDRO nato a CASTIGNANO (AP) il 10/01/1964 e residente a Offida

in Via Palmiro Togliatti n° 38.



Vista la successiva Ordinanza n. 53 del 24/05/2018, emessa ad integrazione della precedente

n.105/2017 a seguito della ripetizione di sopralluogo effettuata per errata individuazione

dell’edificio, con la quale si disponeva lo sgombero e l’inutilizzabilità: oltre che per il

manufatto sopra descritto anche per le due unità strutturali del manufatto posto in aderenza a

quello della Sig.ra D’Ercoli Rosina, distinto al Catasto fabbricati/Terreni al F. 33 part. 112

subb. 1-2, riportanti i seguenti esiti:

Edificio n. 001 – E INAGIBILE di proprietà Angelici Pia nata il 01/08/1944 aa.

Montalto delle Marche, edificio già dichiarato collabente.

Edificio n. 002– E INAGIBILE, con i seguenti Provvedimenti Urgenti:b.

<<Interdire l’accesso all’area posteriore all’edificio a causa del

danneggiamento dei maschi murari>> in parte già dichiarato Collabente di

proprietà:

 porzione della Sig.ra Angelici Pia nata a Montalto il 01/08/1944;

porzione del Sig. Vittori Gino nato il 07/05/1961 a Montalto delle Marche;

entrambi già interessati da ORDINANZA N. 2/2012 ed oggetto di rilevazione danni a

seguito del sisma dell’Aquila in data 12/11/2009 con esito “C-

CONSTATATO che la porzione dell’aggregato distinta al F.33 Part. 345 subb 2-3 è stato

oggetto di intervento di “Riparazione danni e rafforzamento locale di edificio danneggiato

dal sisma 2016” di proprietà dei sigg.

 D’ERCOLI ROSINA nata a CASTIGNANO (AP) il 22/09/1937 e residente a

Cossignano in Via Roma n° 8;

ZEPPILLI ADILIA nata a SAN BENEDETTO DEL TRONTO (AP) il 23/02/1970 e

residente a Castignano in Via Rufiano n° 20;

ZEPPILLI LILIANA nata a CASTIGNANO (AP) il 07/08/1961 e residente a

Cossignano in Via della Bora n° 2;

ZEPPILLI SANDRO nato a CASTIGNANO (AP) il 10/01/1964 e residente a Offida

in Via Palmiro Togliatti n° 38.

Vista l’attestazione di avvenuto deposito dei documenti di fine lavori Codice Fascicolo
490.40.20/2018/USR/2968;

ACCERTATO che risulta ripristinata l’agibilità

VISTI:
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
- lo Statuto Comunale;

Ordinanza ORDINANZA n.12 del 23-04-2020 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 2



- la normativa sopra richiamata:

DICHIARA

La ripristinata l’agibilità della sola porzione di aggregato relativa all’edificio individuato al

Catasto Fabbricati del Comune di Montalto delle Marche al F.33 Part. 345 subb 2-3, con

destinazione abitazione e magazzino, in c.da Lugugnano n. 18, di proprietà dei Sigg.

D’ERCOLI ROSINA nata a CASTIGNANO (AP) il 22/09/1937 e residente a

Cossignano in Via Roma n° 8;

ZEPPILLI ADILIA nata a SAN BENEDETTO DEL TRONTO (AP) il 23/02/1970 e

residente a Castignano in Via Rufiano n° 20;

ZEPPILLI LILIANA nata a CASTIGNANO (AP) il 07/08/1961 e residente a

Cossignano in Via della Bora n° 2;

ZEPPILLI SANDRO nato a CASTIGNANO (AP) il 10/01/1964 e residente a Offida

in Via Palmiro Togliatti n° 38.

ORDINA

La revoca dell’Ordinanza n.105 del 24/05/2017 fermo restando il disposto integrativo

dell’Ordinanza integrativa  n. 53 del 24/05/2018;

AVVISA

Infine che il mancato rispetto della presente Ordinanza è sanzionato dall' art. 650 del Codice

Penale e che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso gerarchico al

Prefetto di Ascoli Piceno entro 30 giorni dalla notifica.

DISPONE

1)- La notifica della presente Ordinanza:

La notifica della presente Ordinanza:

D’ERCOLI ROSINA nata a CASTIGNANO (AP) il 22/09/1937 e residente a

Cossignano in Via Roma n° 8;

ZEPPILLI ADILIA nata a SAN BENEDETTO DEL TRONTO (AP) il 23/02/1970 e

residente a Castignano in Via Rufiano n° 20;

ZEPPILLI LILIANA nata a CASTIGNANO (AP) il 07/08/1961 e residente a

Cossignano in Via della Bora n° 2;

Ordinanza ORDINANZA n.12 del 23-04-2020 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 3



ZEPPILLI SANDRO nato a CASTIGNANO (AP) il 10/01/1964 e residente a Offida

in Via Palmiro Togliatti n° 38.

2) La trasmissione per opportuna conoscenza:

- Al sig. Prefetto dell'Ufficio Territoriale del Governo di Ascoli Piceno;

- Al sig. Comandante della stazione Carabinieri di Montalto delle Marche;

- Al Vigile del Comune di Montalto delle Marche;

- All’ Ufficio Tecnico comunale;

3)- che il presente provvedimento sia pubblicato sull'Albo Pretorio Online di questo Ente;

IL SINDACO

(Daniel Matricardi)

Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio tecnico, il responsabile del procedimento è il Prof. Raffaele Tassotti al

quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al

regolamento per l'accesso agli atti.

RP

Ordinanza ORDINANZA n.12 del 23-04-2020 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 4


